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Podwozie wozów trakcji szynowej o zmiennym rozstawie kół

Przedmiotem wynalazku jest podwozie wozów
trakcji szynowej o zmiennym rozstawie kół, zwła¬
szcza kopalnianych wozów szynowych do tran¬
sportu urobku i materiałów pomocniczych.

Znane są podwozia wozów ze sztywną ramą
i kołami osadzonymi przesuwnie w kierunku osio¬
wym na niedzielonym wale. Koła mogą się swo¬
bodnie obracać i mogą być utrzymywane w do¬
wolnym, pożądanym rozstawie za pomocą ele¬
mentów pośrednich lub podobnych urządzeń.

Taikie dokonywanie zmiany rozstawu kół może być
stosowane tyllko do małych zakresów zmian szero¬
kości toru, co nie pozwala na wykorzystanie opi¬
sanego podwozia w kopalniach, gdzie różnice po¬
między szerokościami torów w poszczególnych re¬
jonach wydobywczych dochodzą do około fy5 me¬
tra. Powyższe stanowi poważne utrudnienie, zwła¬
szcza podczas akcji ratowniczych, kiedy to do¬
starczony na kopalnię sprzęt ratowniczy musi być
każdorazowo przemontowywany na podwozia wo¬
zów istniejących w kopalni trakcji szynowych.

Celem wynalazku jest skonstruowanie podwozia
wozu uniwersalnego, dostosowanego do każdej
szerokości torów stosowanych w kopalniach.

Cel ten udało się osiągnąć za pomocą podwozia
wozów trakcji szynowej według wynalazku, które
ma łamaną ramę składającą się z pary równo¬
ległych kształtowników środkowych połączonych
przegubami z dwoma parami kształtowników po¬
ciągowych o końcach dołączonych do przegubo-
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wych uchwytów zderzaków. Każdy kształtownik
środkowy jest zaopatrzony w co najmniej dwie
poprzeczne półki z ustalającymi nakładkami oraz
dwa łożyska połasi zestawu kołowego. Zestaw koło¬
wy tworzą koła z półosiami połączonymidystansową
tuleją. Podwozie może być również wykonane w
wersji z oddzielnie zawieszonymi kołami osadzo¬
nymi w podwójnych łożyskach zamocowanych na
środkowych kształtownikach łamanej ramy.

Zastosowanie podwozia z tak skonstruowaną ła¬
maną ramą i kołami jezdnymi z półosiami po¬
zwala w sposób szybki zmieniać rozstaw kół i do¬
stosowywać go do istniejącej na kopalni trakcji
szynowej. Tym samym dostarczony do kopalni
sprzęt ratowniczy może być zainstalowany na spe¬
cjalnych podwoziach, pozwalających na jego szyb¬
kie użycie, niezależnie od szerokości trakcji szy¬
nowej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia podwozie w widoku z góry, z
zaznaczonymi krańcowymi jwłożeruiami zestawu
kołowego w pierwszej wersji wykonania, fig. 2 —
ustalające nakładki środkowych kształtowników,
a fig. 3 — przekrój poprzeczny podwozia z drugą
wersją zestawu kołowego.

Podwozie wozów trakcji szynowej o zmiennym
rozstawie kół ma łamaną ramę składającą się z
pary równoległych kształtowników środkowych 1
połączonych przegubami z dwoma parami kształ-
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towników pociągowych 2, o końcach dołączonych
do przegubowych uchwytów zderzaków 3 wypo¬
sażonych w wózkowe zaczepy 4. Każdy kształtow¬
nik środkowy 1 jest zaopatrzony w dwie półki 5,
na których są zamocowane śrubami 6 ustalające
nakładki 7 oraz w łożyska 8 lub 9 dla półosi 10
lub 11 zestawu kołowego.

Podwozie według wynalazku może być wykona¬
ne zgodnie z fig. 1 rysunku, w wersji z łamaną
ramą i dwoma łożyskami 8 na każdym kształtow¬
niku środkowym 1 dla półosi 10 połączonego
gwintowanymi', dystansowymi tulejami 12 zestawu
kołowego. Ponadto-, jak uwidoczniono na fig. 3
rysunku, podwozie może mieć łamaną ramą i od¬
dzielnie_ zawieszane czitery kola z półosiami 11
^^o^zonymi: w» podwójnych łożyskach 9 dołączo-

J nych do kształtowników środkowych 1, bądź też
zawieszonych na konstrukcji resorowanej.

W *«rb«r przypadkach zmiana rozstawu kół pod¬
wozia* i szerokości ramy następuje bardzo szybko,
na przykład od wymiaru a = 550 mm do
b = 105i0 mm, po częściowym odkręceniu śrub 6
ustalających nakładek 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podwozie wozów trakcji szynowej o zmien¬
nym rozstawie kół, zwłaszcza kopalnianych wo¬
zów szynowych do transportu urobku i materia¬
łów pomocniczych, znamienne tym, że ma łamaną
ramę składającą się z pary równoległych kształ¬
towników środkowych (1) połączonych przegubami
z dwoma parami kształtowników pociągowych (2),
o. końca.ch dołączonych do przegubowych uchwy¬
tów zderzaków (3), z których każdy kształtownik
środkowy (1) jest zaopatrzony w co najmniej
dwie poprzeczne półki (5> z ustalającymi nakład¬
kami (7) oraz w łożyska (8 lub 9) półosi (10 lub
11) zestawu kołowego.

2i. Podwozie według zastrz. 1, znamienne tym,
że do każdego kształtownika środkowego (1) są
dołączone dwa łożyska (8) półosi (10) połączonego
dystansowymi tulejami (12) zestawu kołowego.

3. Podwozie według zastrz, 1, znamienne tym, że
do każdego kształtownika środkowego (1) są do¬
łączone dwa podwójne łożyska (9) półosi (11) kół
niezależnych zestawu kołowego1.
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